[image: image1.png]

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от   24.12.2021 г. № 120

р.п. Каргаполье

О внесении изменений в  Решение Каргапольской районной Думы от 26.08.2021г. № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле

на территории Каргапольского района»
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Каргапольского района, Каргапольская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Каргапольского района, утвержденное Решением Каргапольской районной Думы от 26.08.2021г. № 98 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Каргапольского района»:

1.1 пункты 55 и 56 Положения о муниципальном земельном контроле на территории Каргапольского района исключить;

1.2 подпункт  2 пункта 1 Приложения к Положению о муниципальном земельном контроле на территории Каргапольского района «Критерии отнесения используемых контрольными лицами земельных участков, правообладателями которых они являются, к определенной категории риска» читать в новой редакции:

«2. относящиеся к категории земель сельскохозяйственного назначения и (или) граничащие с землями и (или) земельными участками, относящимися к категории земель населенных пунктов»;
1.3   подпункт 3 пункта 2 Приложения к Положению о муниципальном земельном контроле на территории Каргапольского района «Критерии отнесения используемых контрольными лицами земельных участков, правообладателями которых они являются, к определенной категории риска» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Каргапольского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Каргапольского района по финансам, руководителя Финансового управления Администрации Каргапольского района Мосевич М.В.
Председатель

Каргапольской районной Думы                                                                                    Е.Е. Ленков
Глава Каргапольского района                                                                                        С.Н. Князев

сен:

района                                                                                                 С.С. Липнягова

Проект согласован:

Заместитель руководителя
Финансового управления                                                                                               Л.И. Дудина
Руководитель отдела правовой